
1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY DÁLKOVÉHO ODE TU 
uzav ená níže uvedeného dne, m síce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník 

v platném zn ní (dále jen „OZ“)  
(dále jen „Smlouva“) 

. smlouvy: 2022_097  
 
Operátor ICT, a.s. 

I O: 02795281 
sídlo: D lnická 213/12, PS  170 00 Praha 7 
zastoupený:  
íslo ú tu:  

 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 

 
SOFTLINK s.r.o. 

I O: 27109682 
sídlo: Tomkova 409, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
zastoupený:  Ing. Ivo Stach, jednatel A 
  Ing. Jaromír Charvát, jednatel B 
íslo ú tu: 1912330293/0800 

 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
(Objednatel a Dodavatel dále spole n  také jako „smluvní strany“ nebo samostatn  jako „smluvní 
strana“) 
 
 

PREAMBULE 
Vzhledem k tomu, že  

a. Objednatel jako ve ejný zadavatel provedl zadávací ízení na ve ejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Služba dálkového ode tu z faktura ních elektrom r “, zadávanou mimo režim 
zákona . 134/2016 Sb., zákon o zadávání ve ejných zakázek, v platném zn ní (dále jen 
„ve ejná zakázka“), 

b. Dodavatel podal závaznou nabídku na ve ejnou zakázku a tato byla Objednatelem vybrána jako 
nejvhodn jší, 

se smluvní strany, v domy si svých závazk  v této Smlouv  obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly na následujícím zn ní Smlouvy: 

1. P EDM T SMLOUVY 

1.1 Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje Objednateli poskytovat službu vzdáleného ode tu 
z faktura ních elektrom r  dle p ílohy . 1 této Smlouvy (dále jen „služba“) a Objednatel se 
zavazuje za poskytování služby zaplatit Dodavateli sjednanou cenu. 

1.2 Sou ástí pln ní Dodavatele budou i dodávky a služby o kterých, a  nejsou v této Smlouv  
výslovn  uvedeny, je Dodavateli známo, nebo by s ohledem na jeho odbornost m lo být 
známo, že jejich provedení je pro spln ní ú elu této Smlouvy nezbytné, a to mimo jiné ve 
vztahu k statutu Dodavatele jako odborníka dle ustanovení § 5 odst. 1 OZ. 

lil■ 
li■ 
OPERÁTOR ICT 



2

2. PODMÍNKY PLN NÍ 
2.1 Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit ádn  a v as. Za ú elem poskytování 

služby Dodavatel instaluje senzorická ešení na místa instalace uvedená v p íloze . 1 této 
Smlouvy. Instalace zahrnuje rovn ž zprovozn ní senzorického ešení a jeho propojení 
s webovým portálem, v etn  zprovozn ní API propojení z webového portálu do energetické 
databáze v prost edí Objednatele. 

2.2 Dodavatel bude p i pln ní povinností dle této Smlouvy postupovat v souladu s touto Smlouvou 
a p íslušnými právními p edpisy, které se k poskytování služby p ímo i nep ímo vztahují. 

2.3 K dosažení ú elu této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemn  si poskytovat pot ebné 
informace a nezbytnou sou innost. 

2.4 Objednatel je povinen p edat Dodavateli podklady, materiály i informace nezbytné k ádné 
realizaci pln ní této Smlouvy bez zbyte ného odkladu od nabytí ú innosti této Smlouvy. 

2.5 Dodavatel p edá Objednateli bez zbyte ného odkladu po podpisu této Smlouvy ádnou 
dokumentaci komunika ního API ve standardizovaném formátu (nap . Swagger/OpenAPI) a 
dále poskytne sou innost a podporu p i uvedení do provozu na stran  Objednatele. 

2.6 Dodavatel je povinen pro Objednatele zajistit uživatelské školení k webovému portálu v sídle 
Objednatele v p edpokládaném rozsahu dvou (2) cykl  praktického školení po jedné (1) 
hodin  pro klí ové uživatele (cca 5 osob). 

2.7 Dodavatel poskytne Objednateli min. 10 ks nevýhradní a územn  neomezené licence k 
užívání webového portálu na dobu trvání této Smlouvy. 

3. TERMÍN A MÍSTO PLN NÍ 
3.1 Dodavatel je povinen instalovat senzorická ešení na místa instalace uvedená v p íloze . 4 

této Smlouvy a p edat objednateli k akceptaci nejpozd ji do 8 týdn  od nabytí ú innosti této 
Smlouvy. 

3.2 Služba bude poskytována po dobu 6 let od akceptace dle l. 4. této Smlouvy. 

3.3 Dodavatel se zavazuje zajistit školení dle l. 2 odst. 2.6 této Smlouvy v termínech ur ených 
Objednatelem. Termín školení bude Dodavateli oznámen písemnou výzvou, která bude 
Dodavateli doru ena nejpozd ji 14 kalendá ních dn  p ed požadovaným termínem školení. 

3.4 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli uživatelské p ístupy k webovému portálu 
nejpozd ji do protokolárního p edání instalace senzorických ešení dle l. 4 odst. 4.1 této 
Smlouvy. 

3.5 Dodavatel se zavazuje deinstalovat senzorická ešení, zajistit jejich odvoz a uvedení místa 
instalace do p vodního stavu bez zbyte ného odkladu po skon ení poskytování služby. 

3.6 Místem pln ní jsou místa instalace senzorických ešení uvedená v p íloze . 1 této Smlouvy a 
dále dále sídlo Dodavatele a jeho p idružená pracovišt  a hostingová centra na území 
Evropské unie.  

4. P EDÁNÍ A P EVZETÍ  
4.1 Instalace senzorických ešení bude mezi smluvními stranami potvrzena písemným 

akcepta ním protokolem, který p edloží Dodavatel Objednateli. Nedílnou sou ástí 
akcepta ního protokolu budou: 

4.1.1 Identifika ní údaje stran; 

4.1.2 Popis pln ní, jež je p edm tem akceptace; 

4.1.3 Datum p edání k akceptaci; 

m■ 
li■ 
OPERÁTOR ICT 



3

4.1.4 Prohlášení Objednatele potvrzující úsp šné otestování funk nosti senzorických 
ešení, jejich propojení s webovým portálem a API propojení do energetické databáze 

v prost edí Objednatele a poskytnutí uživatelských p ístup  k webovému portálu; 

4.1.5 Prohlášení objednatele potvrzující p edání uživatelského manuálu k webovému 
portálu; 

4.1.6 Datum podpisu akcepta ního protokolu, který je dnem akceptace instalace 
senzorických ešení; 

4.1.7 Podpisy osob oprávn ných jednat za smluvní strany. 

Bez doložení shora uvedených doklad  nelze provedení instalace senzorických ešení dle této 
Smlouvy akceptovat a zahájit poskytování služby.  

4.2 V p ípad  souhlasu Objednatele je Dodavatel oprávn n p edat ásti pln ní postupn , a to v 
rámci samostatné akceptace. ástí pln ní se pro tento ú el rozumí nižší než stanovený po et 
senzorických ešení. V takovém p ípad  se použije p im en  p edchozí odstavec této 
Smlouvy. Pro odstran ní pochybností smluvní strany konstatují, že postupné p edání nemá 
vliv na povinnost Dodavatele zaplatit v plné výši smluvní pokutu dle l. 9 odst. 9.1 této 
Smlouvy, v p ípad , že ve stanovené lh t  nedošlo k p edání kompletního pln ní. 

5. POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY DÁLKOVÉHO ODE TU  
5.1 Služba bude poskytována kontinuáln  ode dne akceptace dle l. 4 této Smlouvy v souladu 

s podmínkami stanovenými v p íloze . 1 této Smlouvy.  

5.2 V rámci poskytování služby se Dodavatel zavazuje udržovat senzorická ešení pln  funk ní, a 
to v souladu s platnou legislativou a v souladu s touto Smlouvou, tj. zejména zajistit správu, 
vým nu baterií, profylaxe a opravy senzorických ešení po dobu trvání této Smlouvy. 
Dodavatel je povinen v rámci poskytování služby pravideln  (vzdálen  i kontrolou na míst ) 
kontrolovat, že senzorická ešení jsou v míst  a ase ádn  provozuschopná a v souladu 
s touto Smlouvou. Výstupem této kontroly bude pro každý kalendá ní m síc tzv. m sí ní 
report, který bude obsahovat informace o provozu všech senzorických ešení, a to min.: 

- stav baterie, v etn  se azení senzorických ešení vzestupn  dle úrovn  nabití,  

 - informace o provedených opravách/vým nách, v etn  popisu vy ešení/opravy/vým ny,  

 - spolehlivost zasílání dat z jednotlivých senzorických ešení v %. 

5.3 V p ípad  nefunk nosti (i áste né) senzorického ešení se Dodavatel zavazuje zapo ít 
s jeho opravou/vým nou do 1 pracovního dne od nahlášení/zjišt ní p i pravidelné kontrole. 
Dodavatel se zavazuje zjednat nápravu vadného stavu neprodlen , nejpozd ji však do 3 
pracovních dn  od nahlášení/zjišt ní p i pravidelné kontrole. Pro tyto ú ely posta í nahlášení 
na emailovou adresu kontaktní osoby Dodavatele.  

5.4 Pro ú ely poskytování služby není rozhodné, z jakých d vod  došlo k nefunk nosti 
senzorického ešení. Náklady na opravu/vým nu senzorického ešení jdou krom p ípadu, kdy 
škoda byla zp sobena úmyslným jednáním Objednatele nebo správce/vlastníka místa 
instalace, k tíži Dodavatele.  

5.5 Sou ástí poskytování služby je rovn ž zajišt ní provozu a podpory webového portálu tak, aby 
byla zajišt na jeho funk nost za podmínek stanovených v p íloze . 1 této Smlouvy. V rámci 
služby provozu a podpory webového portálu zajistí Dodavatel poskytování dat prost ednictvím 
API propojení do energetické databáze v prost edí Objednatele dle podmínek stanovených v 
p íloze . 1 této Smlouvy. Report o fungování webového portálu a API propojení bude sou ástí 
m sí ního reportu dle l. 5 odst. 5.2 této Smlouvy. V rámci zajišt ní provozu a podpory 
webového portálu Dodavatel zajistí fungování komunika ní sít  mezi senzorickými ešeními a 
webovým portálem. 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
6.1 Cena za 1 kalendá ní m síc poskytování služby iní: 

m■ 
li■ 
OPERÁTOR ICT 



4

145,- K  bez DPH pro 1 ks faktura ního elektrom ru.  

6.2 Dodavatel je oprávn n k cen  p ipo íst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem . 
235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, v platném zn ní (dále jen „zákon o DPH“). Cena dle 
p edchozího odstavce je stanovena jako maximální a nep ekro itelná a obsahuje veškeré 
náklady nutné k p íprav  na poskytování služby a poskytování služby samotné, v etn  
náklad  na dopravu a instalaci senzorických ešení, školení, fungování komunika ní sít  mezi 
senzorickými ešeními a webovým portálem, zasílání dat skrze API propojení, provoz a 
podporu webového portálu, v etn  poskytnutí licencí a deinstalaci senzorických ešení po 
skon ení této Smlouvy.    

6.3 Cena služby bude hrazena m sí n  dle po tu faktura ních elektrom r , vždy za p edchozí 
kalendá ní m síc, na základ  da ového dokladu vystaveného vždy nejd íve 5. den m síce 
následujícího po m síci, za který je tato úhrada poskytována. V p ípad , že poskytování 
služby trvalo u faktura ního elektrom ru pouze ást kalendá ního m síce, za který je úhrada 
poskytována, fakturována bude pouze ástka pom rn  odpovídající délce této ásti 
kalendá ního m síce. Po dobu nefunk nosti (i áste né) senzorického ešení nárok na úhradu 
ceny služby nevzniká. P ílohou faktury bude m sí ní report dle l. 5 odst. 5.2 této Smlouvy. 

6.4 Splatnost da ových doklad  dle této Smlouvy se sjednává na 30 kalendá ních dn  ode dne 
doru ení ObjednateliNebude-li da ový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti nebo bude 
obsahovat údaje chybné, je Objednatel oprávn n vrátit jej Dodavateli k oprav  bez jeho 
proplacení, aniž se tím dostane do prodlení s úhradou p íslušné ástky. V takovém p ípad  
lh ta splatnosti po íná b žet znovu ode dne doru ení opraveného da ového dokladu. 

6.8 Úhradou ceny se pro ú ely této Smlouvy rozumí den, kdy byla finan ní ástka odepsána 
z bankovního ú tu Objednatele. 

6.9 Veškeré platby dle této Smlouvy budou Objednatelem placeny na ú et Dodavatele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že jeho bankovní ú et uvedený ve faktu e je 
jeho ú tem, který je správcem dan  zve ejn n zp sobem umož ujícím dálkový p ístup v 
souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Dodavatel je povinen uvád t ve faktu e pouze ú et, který 
je správcem dan  zve ejn n v souladu se zákonem o DPH. Dojde-li b hem trvání této 
Smlouvy ke zm n  identifikace zve ejn ného ú tu, zavazuje se Dodavatel bez zbyte ného 
odkladu písemn  informovat Objednatele o takové zm n . Vzhledem k tomu, že dle ust. § 109 
odst. 2 písm. c) zákona o DPH ru í p íjemce zdanitelného pln ní za nezaplacenou da  z 
tohoto pln ní, pokud je úplata za toto pln ní poskytnuta zcela nebo z ásti bezhotovostním 
p evodem na jiný ú et než ú et poskytovatele zdanitelného pln ní, který je správcem dan  
zve ejn n zp sobem umož ujícím dálkový p ístup, provede Objednatel úhradu ceny pouze na 
ú et, který je ú tem zve ejn ným ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv 
ukáže, že ú et Dodavatele, na který Dodavatel požaduje provést úhradu ceny, není 
zve ejn ným ú tem, není Objednatel povinen úhradu ceny na takový ú et provést; v takovém 
p ípad  se nejedná o prodlení se zaplacením ceny na stran  Objednatele. 

6.10 Dodavatel na sebe p ebírá nebezpe í zm ny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 

7. OCHRANA D V RNÝCH INFORMACÍ  
7.1 D v rnou informací se rozumí veškeré informace jakéhokoliv druhu v etn  informací 

obchodních (zejména o t ch skute nostech, které tvo í obchodní tajemství), technických 
a o praktických postupech, jakož i veškeré další informace získané p ed uzav ením této 
Smlouvy, které smluvní strana získala b hem ústního jednání nebo prost ednictvím jiného 
komunika ního prost edku v souvislosti s touto Smlouvou s výjimkou informací, které: 

7.1.1 jsou známé nebo se v budoucnu stanou známé se všemi detaily široké ve ejnosti 
prokazateln  jinak než porušením povinností obsažených v této Smlouv ; 

7.1.2 je smluvní strana oprávn na zve ejnit, pon vadž je m la k dispozici d íve, než jí je 
poskytla druhá strana; 

m■ 
li■ 
OPERÁTOR ICT 



5

7.1.3 smluvní strana získala nebo získá od t etí strany, která nebyla vázána touto 
Smlouvou. 

7.2 Dodavatel se zavazuje, že bez p edchozího souhlasu Objednatele neužije d v rné informace 
pro jiné ú ely než pro ú ely pln ní povinností podle této Smlouvy a nezve ejní ani jinak 
neposkytne d v rné informace žádné t etí osob , vyjma svých zam stnanc , len  svých 
orgán , poradc  a právních zástupc  a poddodavatel . T mto osobám však m že být 
d v rná informace poskytnuta pouze za té podmínky, že budou zavázáni udržovat takové 
informace v tajnosti, jako by byly stranami této Smlouvy. 

7.3 V p ípad  poskytnutí d v rné informace je Dodavatel povinen vyvinout maximální úsilí k tomu, 
aby zajistil, že s poskytnutými d v rnými informacemi bude stále zacházeno jako s 
informacemi, tvo ícími obchodní tajemství podle § 504 OZ. 

7.4 V p ípad , že se Dodavatel dozví nebo bude mít d vodné podez ení, že došlo ke zp ístupn ní 
d v rných informací nebo jejich ásti neoprávn né osob  nebo došlo k jejich zneužití, je 
povinen o tom neprodlen  informovat Objednatele. 

7.5 V p ípad , že Dodavatel poruší svou povinnost podle tohoto lánku Smlouvy, je Objednatel 
oprávn n domáhat se za každé takové porušení povinnosti na Dodavateli náhrady škody. 

7.6 Dodavatel nebude, bez p edchozího písemného souhlasu Objednatele publikovat nebo vyvíjet 
takové reklamní i obdobné aktivity, které by byly dávány do p ímé spojitosti s touto 
Smlouvou, jejím p edm tem a jménem Objednatele. Toto ujednání se nevztahuje na uvád ní 
Objednatele v referencích v p ípadech ú asti Dodavatele v zadávacích/výb rových ízeních.  

7.7 Dodavatel je povinen plnit povinnosti dle tohoto lánku v pr b hu trvání smluvního vztahu 
založeného touto Smlouvou a v následujících 12 m sících po jeho ukon ení. 

8. KONTAKTNÍ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 
8.1 Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prost ednictvím následujících osob: 

Kontaktní osoba/y Objednatele: 

Jméno a p íjmení Telefon E-mail 

    

 

Kontaktní osoba/y Dodavatele: 

Jméno a p íjmení Telefon E-mail 

    

 

8.2 Zm na kontaktních osob bude provedena písemným oznámením druhé smluvní stran . 

8.3 Všechna oznámení, která se vztahují k pln ní této Smlouvy, musí být u in na písemn  
a druhé smluvní stran  doru ena v listinné podob  na adresu jejího sídla nebo v elektronické 
podob  do datové schránky nebo na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktních osob. 

9. SMLUVNÍ POKUTY A ODPOV DNOST ZA ŠKODU 
9.1 V p ípad  prodlení Dodavatele s p edáním instalace dle l. 3 odst. 3.1 této Smlouvy je 

Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K , a to za každý 
zapo atý kalendá ní den prodlení. 

9.2 V p ípad , že Dodavatel nezajistí v rámci vyhodnocovacího období 1 kalendá ního m síce 
min. požadovanou dostupnost dat p es API rozhraní, je povinen uhradit Objednateli smluvní 

lil■ 
li■ 
OPERÁTOR ICT 



6

pokutu ve výši 100,- K  za každou zapo atou hodinu nedostupnosti pod stanovenou min. 
dostupnost v daném vyhodnocovacím období 1 kalendá ního m síce. 

9.3 V p ípad , že Dodavatel nedodrží v rámci vyhodnocovacího období 1 kalendá ního m síce 
minimální souhrnnou spolehlivost zasílání dat ze senzorických ešení stanovenou v p íloze . 
1 této Smlouvy, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K  za 
každé zapo até 1% spolehlivosti pod minimální spolehlivost. 

9.4 V p ípad  nedodržení požadavku na frekvenci zasílání ode ítaných hodnot, tj. tvrthodinový 
profil, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- K  za každé 
nezaslané ode ítané hodnoty v rámci stanoveného tvrthodinového profilu v daném 
kalendá ním dnu. 

9.5 V p ípad  nefunk nosti webového portálu dle parametr  stanovených v p íloze . 1 této 
Smlouvy, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- K , a to za 
každý zapo atý kalendá ní den, kdy webový portál nebyl funk ní v parametrech stanovených 
v p íloze . 1 této Smlouvy. 

9.6 V p ípad  prodlení Dodavatele se zajišt ním školení uživatel  webového portálu v termínu 
ur eném dle l. 3 odst. 3.3 této Smlouvy, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 200,- K , a to za každý zapo atý kalendá ní den prodlení. 

9.7 V p ípad  prodlení Dodavatele s odstran ním vady ve lh t  dle odst. 5.3 této Smlouvy je 
Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- K  za každý zapo atý 
pracovní den prodlení. 

9.8 V p ípad  porušení jakékoliv z povinností Dodavatele stanovených v l. 7 odst. 7.2, 7.3, 7.4 a 
7.6 této Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- K  
za každý jednotlivý p ípad porušení. 

9.9 Smluvní pokutu dle tohoto lánku Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit nezávisle na tom, 
zda a v jaké výši vznikne Objednateli škoda. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok 
Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinností Dodavatele z této Smlouvy.  

9.10 P i prodlení s platbou dle Smlouvy je Objednatel povinen zaplatit Dodavateli zákonný úrok 
z prodlení. 

9.11 Smluvní pokuta bude splatná ve lh t  15 kalendá ních dn  po doru ení výzvy k jejímu 
zaplacení. 

9.12 Smluvní strany iní nespornou výši sjednaných smluvních pokut a považují ji za zcela 
p im enou a oprávn nou co do sjednané výše zejména s p ihlédnutím k ú elu a významu 
této Smlouvy pro Objednatele. 

9.13 V p ípad  souhlasu Objednatele m že být jakákoliv z výše uvedených smluvních pokut 
nahrazena slevou z ceny služby, a to ve výši odpovídající smluvní pokut . 

10. TRVÁNÍ A UKON ENÍ SMLOUVY 
10.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu 6 let od akceptace dle l. 4. této Smlouvy. 

10.2 Objednatel je oprávn n odstoupit od této Smlouvy v p ípadech podstatného porušení Smlouvy 
Dodavatelem. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména: 

10.2.1 nedodržení termínu uvedeného v l. 3 odst. 3.1 této Smlouvy o více než 2 týdny; 

10.2.2 nedodržení povinnosti ochrany d v rných informací ze strany Dodavatele; 

10.2.3 neprovád ní pln ní podle této Smlouvy ádn  nebo v souladu p íslušnými obecn  
závaznými normami, a to ani po výzv  Objednatele k náprav ; 

10.2.4 situace, kdy je proti majetku Dodavatele vedeno insolven ní ízení; 

10.2.5 situace, kdy byl Dodavatel pravomocn  odsouzen za trestný in v ízení vedeném 
proti právnické osob  (Dodavateli). 

m■ 
li■ 
OPERÁTOR ICT 



7

10.3 Dodavatel je oprávn n od této Smlouvy odstoupit v p ípad  Objednatelova podstatného 
porušení povinností podle Smlouvy, a to po p edchozím písemném upozorn ní Objednatele 
na možné d sledky porušení povinností. Za podstatné porušení této Smlouvy Objednatelem 
se považuje prodlení s úhradou faktury o více než t icet 30 kalendá ních dn . 

10.4 Odstoupení od této Smlouvy je ú inné okamžikem doru ení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní stran . 

10.5 Objednatel je oprávn n tuto Smlouvu vypov d t bez udání d vodu.Výpov dní doba iní 3 
m síce a za íná b žet prvnímn dnem m síce následujícího po doru ení písemné výpov di 
Dodavateli. 

10.6 V p ípad  odstoupení od této Smlouvy dle tohoto lánku Smlouvy vyzve Objednatel 
Dodavatele, aby p evzatá senzorická ešení deinstaloval, odvezl a uvedl místa instalace do 
p vodního stavu a Dodavatel je povinen tak bez zbyte ného odkladu u init. 

10.7 Dodavatel je povinen vrátit Objednateli do 10 kalendá ních dn  ode dne ukon ení této 
Smlouvy veškeré informace a podklady, které mu byly v souvislosti s pln ním této Smlouvy 
poskytnuty Objednatelem nebo t etími osobami, v p ípad , že Objednatel neur í jinak. 

10.8 Ukon ením této Smlouvy nejsou dot ena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 
d v rných informací, práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti a 
ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
skon ení ú innosti této Smlouvy. 

11. USTANOVENÍ SPOLE NÁ A ZÁV E NÁ 
11.1 Dodavatel je na základ  § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné 

správ  a o zm n  n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), v platném zn ní osobou 
povinnou spolup sobit p i výkonu finan ní kontroly. Dodavatel tímto bere na v domí, že na 
osobu povinnou spolup sobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou 
osobu. Dodavatel se dále zavazuje zajistit spln ní této povinnosti u svých p ípadných 
poddodavatel . 

11.2 Smluvní strany berou na v domí, že tato Smlouva, v etn  jejích p íloh a veškerých 
p ípadných budoucích dodatk  bude uve ejn na v souladu se zákonem o registru smluv. 
Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této Smlouv  nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 OZ a ud lují svolení k jejich užití a zve ejn ní bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

11.3 Dodavatel je oprávn n p enést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na t etí osobu pouze 
s p edchozím písemným souhlasem Objednatele. Ustanovení § 1879 OZ se nepoužije. 

11.4 Objednatel je oprávn n jednostrann  zapo íst své pohledávky za Dodavatelem vzniklé 
v souvislosti s touto Smlouvou. 

11.5 Smluvní strany se zavazují, že u iní všechna opat ení k tomu, aby se nedopustily ony a ani 
nikdo z jejich zam stnanc  i zástupc  jakékoliv formy korup ního jednání, zejména jednání, 
které by mohlo být vnímáno jako p ijetí úplatku, podplácení nebo nep ímé úplatká ství i jiný 
trestný in spojený s korupcí dle zákona . 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném zn ní. 
Smluvní strany konstatují, že nebudou tolerovat jakoukoliv formu korupce i uplácení. 

11.6 Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro 
jiného v souvislosti s obstaráváním v cí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním 
svým nebo jiného. Smluvní strany se rovn ž zavazují, že úplatek nep ijmou, ani si jej nedají 
slíbit, a  už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním v cí obecného zájmu nebo v 
souvislosti s podnikáním svým nebo jiného. Úplatkem se p itom rozumí neoprávn ná výhoda 
spo ívající v p ímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodn ní, které se dostává nebo 
má dostat uplácené osob  nebo s jejím souhlasem jiné osob , a na kterou není nárok. 

11.7 Ukáže-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným nebo nevymahatelným, pak se to 
nedotýká ostatních ástí této Smlouvy, ledaže kogentní ustanovení právních p edpis  stanoví 

m■ 
li■ 
OPERÁTOR ICT 



8

jinak. Smluvní strany se v takovém p ípad  zavazují nahradit takové ustanovení platným a 
vymahatelným, které svým obsahem a právními d sledky je nejbližší tomu neplatnému nebo 
nevymahatelnému, a to do 30 kalendá ních dn  ode dne, kdy jedna strana p edloží druhé 
stran  návrh takového ustanovení. 

11.8 Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. V p ípad , že tato Smlouva bude podepisována elektronicky, obdrží 
každá smluvní strana elektronický dokument, podepsaný v souladu s platnou právní úpravou. 

11.9 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu ob ma smluvními stranami a 
ú innosti jejím zve ejn ním v registru smluv.  

11.10 Tuto Smlouvu lze m nit pouze písemn , p i emž smluvní strany výslovn  vylu ují jiné 
zp soby i formy zm ny této Smlouvy. Za písemnou formu se pro tento ú el nepovažuje 
jednání u in né elektronickými i jinými technickými prost edky (e-mail, fax). Smluvní strany 
mohou namítnout neplatnost zm ny této Smlouvy z d vodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, 
co bylo zapo ato s pln ním. 

11.11 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o p edm tu Smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany m ly a cht ly ve Smlouv  ujednat, a které považují za d ležité pro závaznost 
této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran u in ný p i jednání o této Smlouv  ani projev 
u in ný po podpisu této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

11.12 Nedílnou sou ástí této Smlouvy je následující p íloha: 

11.13 P íloha . 1 – Technická specifikace 

 

Na d kaz toho, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 
pln ní, p ipojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzav ena podle jejich svobodné 
a vážné v le. 

 

 

m■ 
li■ 
OP ERÁTOR ICT 




